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„A cél az, hogy a pécsiek újra magukénak érezzék a Mecseket”
Ruzsa Csaba, Pécs gazdaságért 

felelős alpolgármestere egy 
friss interjúban többek között az 
Aktív Pécs – Megújuló Mecsekoldal 
program céljáról, a széles körű la-
kossági egyeztetés menetéről, a 
projekt finanszírozásáról beszélt, 
valamint megemlítette Flórát, a „Me-
cseki Chatrobotot” is. A beszélgetés 
a megujulomecsekoldal.hu oldalon 
jelent meg, alább olvasható teljes 
terjedelmében.

 l Pernecker Dávid
– Mik az Aktív Pécs – Megújuló Me-

csekoldal program fő célkitűzései?
– Már a program előkészítése is egy 
olyan külön projekt, amelynek során 
sokkal tágabb, nagyobb léptékű tár-
sadalmi egyeztetési folyamatot alakí-
tottunk ki, mint korábban bármikor.  
A célunk az, hogy minél több online és 
offline csatornán, minél több módon 
tudjuk megszólítani a pécsieket, akik-
nek a javaslatai, ötletei elengedhetetle-
nek a program sikeres lebonyolításá-
hoz. Úgy gondolunk erre a kérdőíves 
lakossági véleménycserére, mint a ha-
sonló keretek közt megvalósított Mi-
sina Ötletbörze kibővített, nyitottabb, 
továbbfejlesztett változatára.
Az Aktív Pécs – Megújuló Mecsekoldal 
program egészének legfontosabb célki-
tűzése pedig az, hogy megváltoztassuk 
azt a korábbi felmérések során szem-
beötlő hozzáállást, miszerint a pécsiek 
körében a Mecsek és a hegy adottságai 
nem igazán képezik a város szerves 
részét. Ezért fontosnak érezzük, hogy 
a programnak köszönhetően ne csak 
a szabadtéri tevékenységek, ne csak a 
természetjárással kapcsolatos funkciók 
kapjanak nagyobb hangsúlyt, hanem 
egy szorosabb kötődés is kialakuljon a 
pécsiek és a Mecsek között. Ebből ki-
folyólag a program akcióterületeinek 
újraértelmezésére, újragondolására van 
szükség, ami viszont kizárólag a pécsi-
ekkel együtt, közösen lehetséges.
– Hogyan kell elképzelni az egyezte-

tési folyamatot és főként azt, ami 
utána várható?

– Most közel két hónapig várjuk a he-
lyiek javaslatait, a kérdőív kitöltésének 
november végi határideje után pedig 
ezeket a javaslatokat és a felmerült 
ötleteket megvizsgáltatjuk szakembe-
rekkel és tervezőkkel. Az ő szakvéle-
ményük alapján ezután összeállítunk 
olyan ténylegesen kivitelezhető terve-
ket, amelyek megvalósításáról a pé-
csiek – akárcsak a Misina Ötletbörze 
során – egy internetes szavazás kere-
tében dönthetnek. Ezt követően indul 
meg a kivitelezések előkészítése.
– Mennyire illeszkedik mindez az ön-

kormányzati választási kampány 
során megfogalmazott polgármes-
teri programba?

– A polgármesteri programban meg-
hirdetett Megújuló Város koncepcióba 
a mecsekoldali fejlesztéssor tökélete-
sen illeszkedik, ahogy egyértelműen 
illeszkedik a „Pécs2030 – Zöld és Okos 
Város” közvetlen uniós pályázati prog-
ramba is. A lényeg, hogy a meglévő 
mecseki értékek felújításával és bőví-
tésével, fenntarthatóvá tételükkel és 
optimálisabb hasznosításukkal, vala-
mint új látványosságok és fejlesztések 
beemelésével egy olyan egybefüggő 
„mecseki élményláncot” hozzunk lét-
re, amit a pécsiek igazán magukénak 
tudhatnak akár évtizedek múlva is.

Emellett természetesen 
a turizmus élénkítése is 

célunk.

A polgármesteri programban ez is 
hangsúlyos szerepet kapott, hiszen 
már 2019-ben megfogalmaztuk, hogy 
olyan fejlesztésekre van szükség a 
városban és a Mecsekben egyaránt, 
amelyek hosszabb ideig tartják Pécsen 
az ide látogatókat és többek között az 
egyetemistákat is. Mindezzel ráadásul 
nem csupán a meglévő helyi vállalko-
zásokat tudjuk segíteni, hanem olyan 
kedvező környezetet tudunk teremte-
ni, amelyben új vállalkozások is el tud-
nak indulni. Ezek az új vállalkozások 
pedig – mint például a program akció-
területeire megálmodott új turistavon-
zó látványosságok, vendéglátóhelyek 
– új életet lehelhetnek a városba, jelen 
esetben épp a Mecsekoldalba.
– Mit lehet tudni az Aktív Pécs – 

Megújuló Mecsekoldal program fi-
nanszírozásáról?

– A 2021–2027-es uniós finanszírozási 
ciklusra a város már megfogalmaz-
ta pályázatait, azokat pedig már be is 
nyújtotta az illetékes minisztériumok-
hoz. Ezek között szerepel a „mecseki 
élménylánc” fejlesztési csomagja is egy 
többmilliárdos kerettel. A fejlesztések 
tervezéseit már az uniós költségkeret 
terhére végezzük 2020 óta. A széles 
körű egyeztetésre azért is van szükség, 
mert abban bízunk, hogy 2023 nyarán 
a város számára rendelkezésre álló 

keretek megnyílnak, és így elő tudjuk 
készíteni azokat a projekteket, ame-
lyekről a pécsiek döntöttek.
A teljes fejlesztési sor mai árakon szá-
molva hozzávetőlegesen 16-20 mil-
liárd forintból valósulhat meg, amit 
városi forrásokból és különböző uniós 
operatív programok forrásaiból állí-
tunk majd össze. A Mandulás kemping 
fejlesztését így például összekapcsol-
hatjuk a mellette lévő állatkert pályá-
zati forrásaival, a kisvasút vonalának 
bővítését egy adott közlekedésfejlesz-
tési pályázattal, a vidámpark felújítását 
közparkfejlesztési pályázatokkal, és így 
tovább. Tehát ez egy több éven átívelő 
folyamat lesz. A legfontosabb azonban 
először az, hogy a pécsiek fogalmazzák 
meg javaslataikat, hiszen csak így tud-
juk meghatározni az azok megvalósí-
tásához szükséges forrásokat.
– Az Aktív Pécs – Megújuló Mecsekol-

dal honlapján található egy újdon-
ság, ami segítheti az oldalra látoga-
tók eligazodását. Van más szerepe 
ezen kívül Flórának, a „Mecseki 
Chatrobotnak”?

– Ez a chatbot tulajdonképpen egy 
teszt, egy modell. Amennyiben ugyan-
is beválik és valóban segíti a kommu-

nikációt, mérlegelni fogjuk annak a 
lehetőségét is, hogy Pécs honlapján és 
a városi cégek oldalain is használjunk 
ilyen chatbot robotokat. Ez egyértel-
műen az Okos és Digitális Város prog-
ram eleme, mely a 2019-es Megújuló 
Város polgármesteri kampányprog-
ram egyik kiemelt eleme. A terv az, 
hogy ha valaki például a város weblap-
ján megkérdezi, hogy lesz-e mostaná-
ban Pécsen kosárlabdameccs, akkor a 
chatbot válaszában megadja a meccs 
időpontját és helyszínét, de akár az oda 
vezető legjobb útvonalat is. Ez akár 
odáig is vezethetne, hogy mondjuk a 
vízóraállásunkat is egy ilyen robotnak 
diktáljuk be.
–  Van olyan akcióterület a progra-

mon belül, amely kiemelten fontos 
az Ön számára?

– Noha mindegyik terület fejlesztése 
fontos számomra, én személy szerint 
mégis a libegőre vagyok nagyon kí-
váncsi, ahogy arra is, hogy hatósági 
engedély kapható-e a beruházás kap-
csán. Ennek a projektnek az esetében 
közel 40 hatósági engedélyt kellene 
ugyanis beszerezni. Úgy gondolom, 
hogy a libegő egy olyan lehetőségek-
kel teli új arcát mutatná a városnak, 
amelyet a pécsiek nem láthattak még. 
Alapvetően azt kívánjuk elérni, hogy a 
libegő előkészítése hatósági egyezteté-
si szakaszba kerülhessen, hogy lássuk 
egyrészt azt, hogy milyen feltételek 
mellett valósítható meg, másrészt pe-
dig azt, ha pont ezek miatt el kell vetni 
az ötletet. Ugyanakkor, ha a pécsiek 
nem szeretnének libegőt és ennek vé-
leményt adnak a konzultáció során, 
akkor elengedjük a projektet. Ezért is 
fontos, hogy minél többen töltsék ki a 
Megújuló Mecsekoldal program lakos-
sági kérdőívét.
További részletek a PécsMa.hu oldalon 
olvashatók.

Ruzsa CsabaRuzsa Csaba
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Nem csak szondáz, partnereket is keres a város

Négymilliárddal nő a rezsi, egyeztet az önkormányzat
Drágább lesz a villamos energia, a földgáz és a távfűtés is az önkormányzat 

számára. Az energiaválság hatásait enyhítő intézkedéscsomagról szak-
mai és politikai egyeztetés indul – áll a pécsi önkormányzat közleményében.

 l PécsMa.hu
– Megvizsgáltuk a napokban közzétett távhő-árrendelet pécsi önkormányzatot 
érintő következményeit. A távfűtés költségei gyakorlatilag megduplázódnak, ami 
2023-ban mintegy 250 millió forintos többletköltséget jelent az önkormányzat-
nak és intézményeinek. Ehhez hozzá kell venni a dráguló földgáz és villamos 
energia okozta költségvetési hatásokat, ezek együttesen meghaladják a 4 milliárd 
forintot – idézi Ruzsa Csaba, Pécs gazdaságért felelős alpolgármesterét a közle-
mény.
A pécsi városvezetés az önkormányzati cégek és intézmények vezetőit még au-
gusztusban kérte arra, hogy fogalmazzák meg rövid-, közép- és hosszú távú 
javaslataikat, amelyekkel a működésüket érintő negatív hatásokat mérsékelni 
tudják. A beérkezett válaszokból intézkedési javaslatok készültek, ezeket – ha-
sonlóan az önkormányzat költségvetésének év eleji elfogadását megelőző ta-
nácskozássorozathoz – szakmai és politikai egyeztetésre bocsátják – olvasható 
a kommünikében.

Az egyeztetések eredményeként a városvezetés egy széles körű 
konszenzuson alapuló cselekvési terv készítését tűzte ki célul. 

Ebben szerepelnek majd azok a további lépések, amelyek végrehajtásával az ön-
kormányzatot és annak intézményeit, illetve cégeit érintő energiaválság hatásai 
enyhíthetők lesznek – áll a közleményben.

Egyre többen töltik ki az önkormányzat helyi vállalkozá-
soknak szánt legújabb kérdőíveit. Ezek révén nemcsak 

azt szeretné tudni a városvezetés, hogyan reagálnak a 
cégek az energiaválságra, hanem partnereket is keresnek 
majdani zöld- és okosváros-projektekhez.

 l PécsMa.hu
A pécsi városvezetés 2019 ősze óta folyamatosan kapcsolat-
ban van a helyi cégekkel, rendszeresen kérdőívekkel fordul-
nak hozzájuk.

Most két témában várja a válaszokat a 
városvezetés:

 ÄArra kíváncsiak, hogy a magas energiaárak és a háború 
miatt kialakult bizonytalanság miatt terveznek-e a helyi 
cégek valamilyen ideiglenes, vagy tartós intézkedést mű-
ködésüket illetően.
 ÄFeltérképeznék, hogyan tudnak kapcsolódni a helyi vál-
lalkozások a zöld- és okosváros-programhoz, és ebben 
hogyan tudná segíteni őket az önkormányzat.

Az Európai Bizottság az egész unió területéről, csaknem 400 
pályázó közül több más várossal együtt választotta ki Pécset 
mint zöldfejlesztési és energiahatékonysági mintaprojekte-
ket 2030-ig végrehajtó várost.

Ez az úgynevezett 100 város misszió.

Ruzsa Csaba alpolgármester lapunknak elmondta: a prog-
ram akkor lesz eredményes, ha sikerül minden pécsi sze-
replőt bevonni egy zöld- és energiafüggetlen város kialakí-
tásába.
„A jelenlegi kérdőívvel az egyik célunk az, hogy partnereket 
találjunk ehhez a nagyszabású projekthez” – foglalta össze.
A városvezetés a nagyobb pécsi munkaadókat közvetlenül 
e-mailben is megkeresi, ám a kérdőív minden vállalkozás 
számára elérhető a pecs.hu oldalon is.Ismét kérdőív készült a vállalkozásoknakIsmét kérdőív készült a vállalkozásoknak

Drágább lett a villamos energia isDrágább lett a villamos energia is
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Beköltözött új épületébe a Nevetnikék Alapítvány
Beszámoltunk arról a hatalmas összefogásról, 

mely a pécsi Nevetnikék Alapítvány fennmara-
dásáért alakult. Az országos megmozdulás ered-
ményeként megvásárolt alapítványi házat október 
első hétvégéjén avatták fel. A felújítás is elindult 
már, a rezsiköltségek emelkedése azonban a kór-
házban gyógyuló gyerekek mosolyáért dolgozó 
önkéntesek új „otthonával” kapcsolatban kelle-
metlen fordulatot jelent. 

 l PécsMa.hu
A pécsi alapítvány kuratóriumi elnöke és program-
koordinátora, Kőműves Glória lapunknak elmondta, 

a házavatás két napja alatt közel 200-an látogattak el 
hozzájuk a Bajnok utcába: sok támogató megjelent, 
mint például a helyi vízilabdacsapat, Pásztory Dóra 
paralimpikon, Kemenesi Gábor és Jakab Ferenc viro-
lógusok, valamint Köles Ferenc színész, de a nevette-
tőkkel szoros kapcsolatban álló egészségügyi dolgozók 
és persze önkénteseik sem maradtak távol, sőt, még az 
új szomszédok is benéztek. Kollégánk is beszállt nagy-
követként a gyűjtésbe, így ő is részt vett egy rövid ideig 
a bulin – már csak azért is, mert a kampányban vállal-
ta, hogy tudósítani fog az eseményről. A vendégeket 
frissítők és finomságok várták, emellett mindenki ka-
pott egy kitűzőt, és írhatott egy rövid üzenetet a falra.

A kisebbek persze inkább rajzoltak rá.

– Most egy ideig a kórházlátogató új önkéntesek 
felkészítésére, és a mesefalfestés, valamint a játékké-
szítés újraélesztésére fókuszálunk, a nyáron a házfel-
újítás miatt ezek szüneteltek. Az épület költözhető, 
a további rekonstrukciót később még kitaláljuk.  
A programokra és a ház fenntartására indul nem-
sokára gyűjtésünk, de addig is szívesen fogadunk 
adományokat a bankszámlánkon „rezsi” jelszóval, 
mert az áremelkedés sajnos most minket is érint – 
így reagált a jövőbeni tervekre irányuló kérdésünkre 
Kőműves Glória.

Menő új toronyjátékot telepítettek az Őz utcába!
Az Őz utcai játszótér a környéken 

élő gyerekek egyik kedvelt he-
lye. Hogy sokan járnak ide, azt az is 
mutatja, hogy az egyik játékelem na-
gyon elhasználódott, így azt a gyere-
kek biztonsága érdekében el kellett 
bontani. 

 l PécsMa.hu
A kicsik azonban nem maradnak ját-
szóeszközök nélkül, ugyanis a Biokom 
NKft. szakemberei egy – kategóriájá-
ban legnagyobb és legtöbb funkciót 
magába foglaló – toronykombinációt 
telepítettek a leselejtezett elem helyére. 
Ebben van 2 csúszda, kötélhíd, nyújtó-
rúd, több hálós mászóelem, valamint 
rámpás feljáró is. 

A játszótér 2 új kaput 
is kapott, 1 egy- és 1 

kétszárnyút.

A projekt megvalósulásához a terület 
önkormányzati képviselője, Zag Gábor 
alpolgármester is hozzájárult a ren-
delkezésére álló képviselői keretből. 
Lapunknak elmondta: választási prog-
ramjában központi szerepet kapott a 
parkok és közterületek megújítása a 
körzetében, így nagyon örül a fejlesz-
tésnek, ami Pécs egyik legnagyobb 

játszóeszközét hozta az Őz utcába. To-
vábbá felidézte, hogy nemrég a Borne-
missza Gergely utcai és a Jurisics Mik-
lós utcai játszótereket is fejlesztették a 
lakosság bevonásával.
– Úgy gondolom, ha a fiatalokkal és 
gyerekekkel együtt zajlik ezeknek a 

felújításoknak egy része, akkor ezzel a 
közösségi programmal azt is elérjük, 
hogy később jobban vigyázzanak az 
adott eszközökre. Szerettem volna az 
Őz utcai játszótérhez tartozó kerítést 
is a lakókkal együtt lefesteni, de azt az 
információt kaptam városüzemeltetési 

cégünk munkatársaitól, hogy nem ér-
demes erre pénzt és időt fordítani, mert 
az olyan rossz állapotban van, hogy né-
hány éven belül egyébként is le kellene 
cserélni. Az a tervem, hogy jövőre, a 
képviselői keretemből ez is megtörténik 
majd – fejtette ki Zag Gábor.

Fel is avatták az új házatFel is avatták az új házat Sokat tett ezért az alapítványSokat tett ezért az alapítvány

Rögtön a picik kedvence lett!Rögtön a picik kedvence lett!
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Wifi kerülhet a pécsi buszokra, 
tesztelik, mekkora rá az igény

Szeretné a szolgáltatás színvonalát emelni és az 
utasok számát növelni a Tüke Busz Zrt., ezért 

tesztjelleggel az egyik buszon már lehet wifizni. 

 l PécsMa.hu
Más nagyvárosok tapasztalatai alapján építené ki a 
wifi-szolgáltatást buszain a pécsi tömegközlekedési 
cég. Tesztjelleggel az egyik elektromos buszon már 
lehet ingyen netezni. 

Ha azt látják, hogy sok utas használja, 
van rá igény, akkor bővíteni fogják a 

rendszert.

Néhány nap múlva a „tesztbuszra” felkerül a free wifi 
matrica.

„Nem pusztítja el a szabadságvágyat sem kötél, sem golyó, sem semmi más”

A pécsi önkormányzat koszorúzási ünnepséget rendezett az aradi vértanúk 
emléknapján az Aradi vértanúk úti emlékhelynél október 6-án, délután.

 l Nimmerfroh Ferenc
173 éve ezen a napon végezték ki Aradon az 1948-49-es szabadságharc 13 tábor-
nokát. Erre emlékeztek október 6-án a városi és megyei önkormányzat, valamint 
az egyetem vezetői. Az Aradi vértanúk úti emlékhelynél Péterffy Attila mondott 
beszédet. A polgármester röviden felidézte 1948-49 történéseit, kiemelve, hogy 
történelmünk legdicsőségesebb, de egyben legfájdalmasabb időszakáról van szó. 
Mint mondta, egy szabadabb jövő reményében 1848 tavaszán összefogott a nem-
zet, és amikor a hatalom fegyverrel tört hazánkra, ezrek és ezrek fogtak fegyvert.
– A hit és a rátermettség kezdeti sikereket és reményeket szült, de a túlerő idővel 
felülkerekedett. A régi rend megvédte magát. Ha a császárnak ez nem sikerült 

volna egyedül, az orosz cár seregei adtak nyomatékot az elnyomásnak – fogal-
mazott.

A polgármester arról beszélt, hogy a császári vezetés célja 
a 13 katonai vezető kivégzésével az eszme, a magyar nép 

küzdőszellemének, szabadságvágyának elpusztítása volt.

– A szabadság szellemét nem tudták legyőzni – tette hozzá, de leszögezte: ez 
a szabadságvágy és küzdőszellem nem állandó, olykor alábbhagy, de a nemzet 
időről időre talpra áll, hogy elzavarja az őt sanyargató hatalmat.
– Nem pusztítja el a szabadságvágyat sem kötél, sem golyó, sem semmi más – 
zárta beszédét Péterffy Attila.
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Megmozdult az ország a tanárokért

Tüntetésekkel, szolidaritási akci-
ókkal álltak ki százak és ezrek 

a pedagógusok és az oktatás ügye 
mellett Pécsett, Budapesten és or-
szágszerte az elmúlt héten. 

 l Nimmerfroh Ferenc
Pécsett október 4-én, kedd este a Szent 
István téren számos iskolából több 
száz diák gyűlt össze, hogy kifejezze 
szolidaritását a hónapok óta béreme-
lésért és oktatási reformért küzdő 
pedagógusok mellett. Mint ismert, a 
kormányzat nemrég úgy módosította 
a tanári munkabeszüntetésre vonat-
kozó szabályozást, hogy gyakorlatilag 
kiüresítette a sztrájkjogot. Erre számos 
pedagógus az országban polgári en-
gedetlenséggel reagált, mire többeket, 
például a budapesti Kölcsey gimnázi-
um tanárait a tankerület elbocsátotta. 

Diákok 
a Szent István téren
Az aznap esti pécsi demonstráció 
ugyan egy kicsit lassan indult be, de 
idővel jelentős tömeg gyűlt össze – 
túlnyomórészt gimnazistákból. Az 
eseményt pártpolitika-mentes szoli-
daritásnyilvánításként harangozták be 
a szervezők, és tartották is ígéretüket. 
A demonstráció során több iskola di-
ákjai mondtak beszédet, de felszólalt 
Herczeg Adrienn színésznő is – aki a 
Művészeti Szakgimnázium és Szakkö-
zépiskola drámatagozatán tanít.
A Leőweyből, a Kodályból, a Művésze-
tiből, a Koch Valériából és a Jurisics-
ból is voltak diákok a demonstráción, 
amelyen legalább 400-an gyűltek ösz-
sze.
A beszédek után a fiatalok folytatták 
csendes akciójukat, a „virrasztást”, so-
kan éjfélig kint voltak a Szent István 
téren.

Petíció a biztosnak
Másnap, szerdán a Pedagógusok 
Szakszervezete és a Pedagógusok De-

mokratikus Szakszervezete tartott de-
monstrációt, amelynek keretében az 
alapvető jogok biztosának pécsi kiren-
deltségénél adtak át egy petíciót.
A Koller utca 7. szám előtt a két pe-
dagógus-szakszervezet baranyai kép-
viselői a petícióban azt indítványoz-
ták, hogy a biztos „indítson eljárást a 
Pécsi, a Siklósi, a Mohácsi, a Tamási, 
a Szekszárdi, a Kaposvári és a Siófoki 
Tankerületi Központ fenntartásában 
működő köznevelési intézményekben 
fennálló pedagógushiány kivizsgálása 
céljából”.
A PSZ és a PDSZ szerint az érintett 
régiókban meglévő pedagógushiány 
sérti a gyermekek, az Alaptörvényben 
foglalt megfelelő védelemhez és gon-
doskodáshoz való jogát, a művelődés-
hez, ezen belül az oktatáshoz való jo-
gát, valamint a szülők neveléshez való 
jogát is. A petícióban adatokkal alátá-
masztva mutatták be, hogy hol mennyi 
tanár hiányzik a rendszerből.
Bittnerné Tóth Krisztina, a PSZ Bara-
nya megyei elnöke miután átadta pe-
tíciójukat, elmondta, hogy a budapesti 
központi hivatalból érkezett Pécsre 
egy hölgy, hogy átvegye tőlük az iratot. 
Bittnerné azt is kifejtette a Koller utcai 
eseményen, hogy milyen kérdéseket 
tettek fel az ombudsmannak, illetve 
milyen kéréseket fogalmaztak meg.

 ÄArra kérték az alapvető jogok biz-
tosát, indítson mielőbbi vizsgálatot 
a köznevelésben tapasztalt jogi- és 
érdeksérelmek miatt, és vizsgálata 
eredményéről tájékoztassa a dön-
téshozókat és a nyilvánosságot is.
 ÄMegkérdezték tőle, hogy az ismer-
tetett adatok mellett megvalósul-e 
a diákok Alaptörvénybe iktatott 
tanuláshoz való joga.
 ÄKíváncsiak voltak arra, mit kíván 
tenni azért, hogy minden tanuló 
azonos minőségű oktatáshoz jus-
son, ami a jog szerint megilleti őt.
 ÄFeltették a kérdést az ombudsman-
nak, mit szándékozik tenni annak 

érdekében, hogy az oktatásban dol-
gozók jogai ne sérüljenek.
 Ä Illetve választ várnak arra a kérdés-
re is, hogy milyen felelősség terheli 
az államot a kialakult pedagógushi-
ányért.

A megmozdulást a Társaság a Sza-
badságjogokért (TASZ) is támogatta.  
A szervezet egyik képviselője, Brumecz 
Viktória a mintegy 30 fős közönség 
előtt úgy fogalmazott, a TASZ minden 
támogatást megad a pedagógus-szak-
szervezeteknek, és a tanároknak is, 
jogi tanácsadással és segítségnyújtással 
is állnak a szakma rendelkezésére.
Az eseményen a szakszervezetek kép-
viselői szolidaritásukat fejezték ki a 
közelmúltban a polgári engedetlen-
ségük miatt menesztett pedagógu-
sokkal, és minden sztrájkoló tanárral, 
valamint ismét hangsúlyozták, hogy a 
sztrájk alapjog. 

Azt is elmondták, hogy 
október 14-én újabb 

országos sztrájk következik, 
valamint november végére 

egy nagy tüntetést is 
szerveznek.

Sztrájk és engedetlenség
A PDSZ által meghirdetett október 
5-i, szerdai országos sztrájkhoz számos 
pécsi iskola pedagógusai csatlakoztak. 
Pécsről a Janus, a Leőwey, a Széchenyi, 
és az Árpád gimnázium, az ANK 1-es 
számú általános iskolája, a Belvárosi Ál-
talános Iskola, és a PTE 1-es Gyakorló, 
a Mandulafa Waldorf Általános Iskola 

pedagógusai sztrájkoltak. A Cserepká-
ban (volt Tási) korábban sztrájkoltak 
már egy napot, ezúttal a nagyszünetben 
kockásinges fotóval fejezték ki szolida-
ritásukat. A Baranya Megyei Pedagó-
giai Szakszolgálat pedagógusai is részt 
vettek a munkabeszüntetésben, vala-
mint szerdán az első két órában szo-
lidaritási sztrájkot tartottak a Pollack 
Mihály Technikum és Kollégiumban is.
A Művészeti Gimnázium Szakgim-
názium és Technikum 25 pedagógusa 
polgári engedetlenségben vett részt.
Más intézményekben ugyan nem 
sztrájkoltak, de rövid szolidaritási ak-
ciót szerveztek.
A sztrájk és a polgári engedetlenség 
között az a különbség, hogy előbbi-
nek kötött szabályai vannak, ráadásul 
a kormány nemrég külön szabályozta, 
szigorította a pedagógusok munka-
beszüntetését, az érintettek egy része 
szerint gyakorlatilag felszámolva a 
sztrájkjogot. A polgári engedetlenség 
ugyan egyszerűbb, de kockázatosabb 
módja a tiltakozásnak, éppen az abban 
való részvétel miatt rúgtak ki pedagó-
gusokat a budapesti Kölcsey gimnázi-
umból.

Több tízezren Budapesten
Budapesten az elmúlt évek legnagyobb 
tüntetésévé nőtte ki magát a reggeltől 
estig tartó múlt szerdai demonstráció, 
ami több tízezer embert mozgatott 
meg. Reggel több kilométeres élőlán-
cot alkotva tiltakoztak pedagógusok, 
tanulók és szülők, délután pedig diá-
kok szervezésében a tömeg lezárta a 
Margit hidat. Estére a Kossuth térre 
értek, és teljesen meg is töltötték azt, 
illetve a környező utcákat is.

Több száz diák tiltakozott PécsenTöbb száz diák tiltakozott Pécsen

Petíciót adtak át a biztos irodájánálPetíciót adtak át a biztos irodájánál
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Októberben sem unatkozunk! 
Magfúziótól a slam poetry-n át a 

szenior táncig – ez a néhány fel-
villantott téma is jól mutatja, hogy 
milyen változatos a programnaptár a 
Zsolnay Örökségkezelő NKft. helyszí-
nein. Mutatjuk a hónap kiemelt ese-
ményeit!

Kodály Központ
A Zsolnay Színház következő előadása 
október 24-én David Javerbaum: Isteni 
végjáték című darabja, Alföldi Róberttel 
a főszerepben. Az előadás forgatóköny-
vét az a David Javerbaum készítette, aki 
az Agymenők vagy A Kominsky-mód-
szer című sorozatokat is jegyzi. 
Továbbá a hónap során a Kodály Köz-
pontban hallható lesz többek között 
Bródy János, Pál Feri, a Kerek Világ Ala-
pítvány és a 70 éves Pécsi Liszt Ferenc 
Zeneiskola jubileumi hangversenye is.

Zsolnay Negyed 
Ingyenes táncos foglalkozás várja a 
szépkorúakat október 13-án a Herku-
les Műhelyben a Szenior tánc során. 
Október 15-én Kormos Anett Top-
Lesz című stand-up comedy műsora 
látható az E78-ban. 
A Metronóm Jazz Klub következő ven-
dége a Barabás Lőrinc Quartet, akik 
október 20-án friss, játékos jazz zené-
vel töltik meg az E78-at. 

Az egész család együtt szórakozhat 
október 22-én az ingyenes Lego Duplo 
játszóházban, a Herkules Műhelyben. 
Október 29-én a különböző művészeti 
irányokat ötvöző Hegyi Dóri, azaz Oh-
nody lép színpadra az E78-ban. 
A Zsolnay Negyedben hétvégi tárlat-
vezetések indulnak a hónapban, más-
más témára fókuszálva: Felfedező séta 
a Zsolnay Aranykora – Gyugyi-gyűjte-

ményben, Az eozin nyomában a Lát-
ványmanufaktúrában, A Zsolnay Ró-
zsaszínben, A mauzóleum titkai. 

Művészetek 
és Irodalom Háza
Szó és kép – Irodalom és fotográfia 
címmel október 7-én nyílt meg Walton 
Eszter budapesti fotóművész kiállítása 
a Martyn Ferenc Galériában, a tárlat 
október 28-ig látható. 
A magfúzió mint ideális energiaforrás 
témában hallható az Egy kis esti fizika 
című programsorozat következő előa-
dása. Október 12-én dr. Pokol Gergő 
egyetemi docens megismertet a fú-
zión alapuló energiatermelés fizikai 
alapjaival, amelyek meghatározzák a 
jövőbeli fúziós erőművek legfonto-
sabb paramétereit, köztük azok elő-
nyös vagy éppen hátrányos tulajdon-
ságait is. 
Ralph Vaughan Williams angol zene-
szerző és népdalgyűjtő születésének 

150. évfordulóját ünnepli koncertjével 
a Simply English október 17-én. 
Az október 19-ei Sopianae Slam Poe-
try Klub témája a „misszió”, vendége: 
Bárány Bence. 
Piranhák címmel látható az OSZIP 
Színészképzés Pécs 14. évfolyamának 
előadása október 24-én. 
A Pécsi Galéria Archívum – A Kis-
mányoky Univerzum programsorozat 
ötödik előadásán a Kismányoky éle-
tében nagy szerepet játszott pécsi mé-
diahagyaték feltárása, mentése kerül 
középpontba. 

Továbbá
 ÄA Pécsi Galériában október 17-ig 
látható a pécsi Focus csoport fotó-
kiállítása. 
 ÄAz Ókeresztény Mauzóleumban 
hétvégente tematikus vezetések 
várják a látogatókat Időutazó séta, 
valamint Séta az Ókeresztény Ma-
uzóleumban címmel.

Coworking iroda nyílt a belváros szívében
KOHÓ Coworking House Pécs néven közössé-

gi iroda nyílt a Széchenyi téri Művészetek 
és Irodalom Házában. A korábbi KOHÓ inspiráló 
környezetben, számos funkcióval várja régi és új 
látogatóit. 

A közösségi irodában közös térben, de egymástól 
függetlenül dolgozhatnak a látogatók. Különösen ide-
ális ez a megoldás azoknak, akik nem akarnak irodát 
bérelni, sem home office-ban dolgozni, de szükségük 
van egy ideális helyre a munkához. A KOHÓ otthont 
ad szabadúszók, startupok, egyéni vállalkozók közös-
ségének, ahol zavartalanul dolgozhatnak, tárgyalhat-
nak vagy rendezvényeket is tarthatnak.

A bérlők a konyhai kávézás során akár ismerked-
hetnek, tapasztalatot cserélhetnek. Ideális megoldás 
távmunkában dolgozóknak, digitális nomádoknak 
és az egykori Koller utcai KOHÓ kedvelőinek. 

Szolgáltatások: 
 ÄRecepció: kollégánk kérdés vagy nehézség ese-
tén támogatást nyújt; szükség esetén akár a cso-
magokat is átveszi.
 ÄAsztal, wifi és áram a munkavégzéshez, mindezt 
egy hangulatos, fűtött klubteremben - így kelle-
mes környezetben akár az otthoni rezsiszámlán 
is lehet spórolni.  
 ÄNyomtatási lehetőség.

 ÄA konyhában ingyenes kávé- és vízfogyasztás, 
valamint hűtő- és mikró használat.
 ÄTiszta, rendezett környezet, kulturált mosdók. 
 Ä Inspiráció: a „szellemi olvasztótégely” elősegíti 
a kreativitást, ahol friss gondolatok találkozhat-
nak és új ötletek formálódhatnak.
 ÄAkik egy hónapra asztalt bérelnek, azok számá-
ra iIngyenes színházi és zenei programok, iro-
dalmi és ismeretterjesztő előadások, kiállítások, 
slam poetry és még több program a Művészetek 
és Irodalom Házában.

Nyitvatartás: hétfő-péntek 9.00-17.00
Részletek: https://www.pmh.hu/koho
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Egy napra leálltak a kukások, Péterffy munkabékét szeretne
Múlt csütörtökön szünetelt a sze-

métszállítás Pécsett, mert a ku-
kások szolidaritási akcióba kezdtek. 
Budapesti kollégáik ugyanis maga-
sabb béreket követelve október 4-e 
óta sztrájkoltak. A város polgármes-
tere már aznap felkereste a szemét-
szállítókat, akik pénteken felvették a 
munkát.

 l PécsMa.hu
Napközben a történtekre reagáló köz-
leményt adott ki Pécs polgármestere.

Péterffy Attila azt írta:
 ÄNem jelentették be a sztrájkot, így 
az jogszerűtlen.
 ÄA szemétszállítók 80 százalékot 
meghaladó béremelést követelnek, 
ami irreális.
 ÄA szemétdíjat a kormány határozza 
meg és az évek óta nem változott.
 ÄAz infláció okozta, erre az évre eső 
400 millió forintos díjkorrekciót az 
állami szolgáltató a mai napig nem 
fizette ki a hulladékszállítást végző 
cégnek.
 ÄA szolgáltatás fenntartása érdeké-
ben a Baranya Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatósághoz fordult.
 ÄAmennyiben a sztrájkolók kijelöl-
nek egy delegációt, akkor a város-
vezetés tárgyal velük, első körben 

az elégséges szolgáltatás szintjéről 
és a munkabeszüntetés jogszerűvé 
alakításáról, azt követően „kerül-
hetnek sorra ésszerű keretek között 
a bérigények.

A fidesz helyi képviselőcsoportja is 
kiadott egy közleményt, amiben a 
városvezetést bírálták. Azt írták, a 
Biokom ügyvezetőjének jutalmából 
a cég 91 érintett dolgozóját fejenként 
141.508 forinttal lehetne segíteni. An-
nál is inkább szükség lenne erre, mert 
a városvezetésnek lehetősége lett volna 
a bérfejlesztésre – állami pénzből –, 
de erre nemet mondtak, ezt nem en-
gedélyezték – fogalmaztak. Szerintük 
Péterffy Attilának nem másra, hanem 
önmagára kellene mutogatnia.
A polgármester aznap kora délután 
felkereste a munkabeszüntetőket. 
– A bérfejlesztési igényük kapcsán a 
80 százalékot meghaladó követelés 
teljesen irreális – jelentette ki a polgár-
mester. – Ha ebben masszívan elköte-
lezték magukat, akkor az nem jó jel, 
mert én elkezdtem már a B útvonalat 
felmelegíteni, hogy mi történik akkor, 
ha valamiért nem tudunk megálla-
podásra jutni. A célom az, hogy meg 
tudjunk egyezni, de ha ez nem sikerül, 
a város vezetőjeként gondoskodnom 
kell arról, hogy Pécsett elszállítsák a 

hulladékot, önökkel, vagy önök nélkül. 
A törvény adta lehetőségeim figyelem-
bevételével elkezdtem az erre való fel-
készülést. Én lennék azonban a legbol-
dogabb, ha munkabéke alakulhatna ki. 

Nem akarok kakaskodni, 
munkabékét szeretnék 

teremteni.

A dolgozók nyugodtan hallgatták vé-
gig a polgármester gondolatait, majd 
megköszönték neki, hogy nyitott volt 
a találkozóra, valamint azt is, hogy 
kompromisszumkésznek mutatko-
zott. Azt is elismerték, hogy akciójuk 
minden bizonnyal jogszerűtlen volt, 
azonban ők nem is sztrájkolni akar-
tak, hanem ezzel felhívni a figyelmet 
arra, hogy nem tartják megfelelőnek 

a munkakörülményeiket, és a bérüket. 
Elmondták, hogy több kukásautó álla-
pota is nagyon rossz. Emellett pedig az 
utóbbi egy év brutális áremelkedései 
miatt a fizetésük egyre kevesebbet ér.
Meixner Barna, a Biokom ügyvezető-
je itt megjegyezte, hogy minden évben 
igyekeztek eddig is minimum az infláció 
mértékével megegyező, de inkább azt 
meghaladó fizetésemelést adni, idén 10 
százalékos volt az emelés. A munkások 
ezt elismerték, de azzal egészítették ki, 
hogy az élelmiszerek ára sajnos ennél 
sokkal nagyobb mértékben növekedett.
A találkozó végén a felek megálla-
podtak abban, hogy a szemétszállítók 
három képviselője leül egyeztetni a 
városvezetéssel és a Biokom menedzs-
mentjével is, október 7-én, péntek reg-
gel pedig ismét felvették a munkát.

Elvégezték az első robotsebészeti műtétet Pécsen
Megtörtént az első beavatkozás, a beteg jól van, másnap már haza is me-

hetett.

 l PécsMa.hu
Epekövek eltávolítását végezte el a 
Pécsi Tudományegyetem Klinikai 
Központ Robotsebészeti Munka-
csoportja a nemrég Pécsre érkezett 
dupla konzolos DaVinci Xi robot 

segítségével – tájékoztatott a PTE. 
Dr. Papp András, a klinikai csoport 
vezetője kifejtette, nagy büszkeség, 
hogy Pécsen is elvégezték az első 
ilyen beavatkozást.

A beteg szerencsére jól van, 
sőt az operáció másnapján 

már haza is mehetett.

A páciens, Pálfiné Tillai Tímea az 
UnivTv-nek elmondta, epeműtétre 
érkezett, mely után hamar fel is tudott 
kelni, jelenleg jól érzi magát, komo-
lyabb fájdalma nincs, a hegei is kiseb-
bek. Orvosa előtte tájékoztatta, hogy ő 

fogja végezni a műtétet, csak épp egy 
sokkal jobb, precízebb technikával, 
ami a gyors gyógyulást is segíti.
Dr. Papp András azt is hozzátette, a 
robotsebészet nagy előnye, hogy bizo-
nyos beavatkozások után rövidebb le-
het a lábadozás, illetve az eszköz segít-
ségével tisztább képet látnak a betegről 
a háromdimenziós megjelenítésben, 
amely jelentősen megkönnyíti a páci-
ensek gyógyítását, gyógyulását.
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Sokat tanulhatunk a hollandiai 
kertészeti világkiállítás innovációiból
Kóbor József önkormányzati zöld-

biztos tanulmányúton járt a hol-
landiai Almerében megrendezett 
Floriade kertészeti expón, tapaszta-
latait pedig meg is osztotta lapunk-
kal.

 l Pernecker Dávid
Idén áprilisban nyílt meg a fél éven 
keresztül látogatható Floriade Expo a 
hollandiai Almerében. Az évtizeden-
ként egyszer megrendezett nemzetkö-
zi kertészeti kiállításon több mint 40 
ország mutatja be növényeit, virágait, 
valamint zöldinnovációit. A holland 
nagykövetség által szervezett expóra 
meghívták az akkor épp Brüsszelben 
dolgozó Kóbor Józsefet is, az önkor-
mányzat zöldbiztosát, aki az Európai 
Unió Régiók Bizottsága Nemzeti Dele-
gációjának tagja is.
A másfél napos tanulmányutat követő-
en a zöldbiztos lapunknak elmondta, 
hogy a rehabilitálandó városi területen 
kialakított Floriadén olyan inspiráló, 
újító, kreatív megoldásokat mutattak 
be vállalkozók, tudósok és kormány-
zati szereplők, amelyek élhetőbbé és 

fenntarthatóbbá tehetik a városokat. 
Mint mondta, a kiállításon a fő témák 
a következők voltak: a kísérleti, fenn-
tartható mezőgazdaság és kertészet, a 
városi növénytermesztés lehetőségei, 
valamint a fenntartható tájépítészet 
és ökoépítészet, az energiaelőállítás és 
tárolás, de nagy szerepet kaptak a tisz-
ta levegő, víz és talaj megőrzését célzó 
újítások is (például ökológiai szenny-
vízelvezetési megoldások). 

A Floriade területét a 
jövőben ezen ötletek és elvek 

mentén fogják átépíteni és 
lakhatóvá tenni.

– A kiállításon látottak közül Pécs 
számára talán a vízszikkasztással, víz- 
megtartással kapcsolatos innováci-
ók a legrelevánsabbak, és úgy tudom, 
hogy hasonló megoldásokat terveznek 
a Pécsi-víz szabályozásánál is, bár a ké-
sőbbi patakszabályozások alkalmával 
is megfontolandó lenne használatuk. 
Ugyanakkor az újrahasznosított helyi 
fahulladékokból készült épületburkoló 

és szigetelő anyagok is érdekesek voltak, 
noha Pécsett ezeknek a faanyagoknak 
a használata nehezebben elképzelhető. 
Emellett az expón bemutatott megany-
nyi növény és a növényesített épületek 
pszichológiai hatására is rávilágítottak, 
a kiállítás területén álló idősotthon lakói 
számára ugyanis ez a zöld és tiszta kör-
nyezet fontos egészség- és közérzetjavító 
hatással bírhat, ebből pedig szintén sokat 
tanulhatunk – mondta Kóbor József.
A zöldbiztos kitért arra is, hogy a ta-
nulmányút után a hollandiai magyar 

nagykövetségen felmerült az ötlete 
annak, hogy hasonló – de nyilván ki-
sebb – kiállítást Magyarországon is 
meg lehetne szervezni. Kóbor József 
lehetséges helyszínként felvetette a 
pécsi vásártér szoba- és kertinövények 
árusítására elkülönített részét, de véle-
ménye szerint akár az Expo Center is 
otthont adhatna egy ilyen rendezvény-
nek. Egy ilyen esemény természetesen 
összhangban lenne a városvezetés által 
kitűzött célokkal és projektekkel is.
Fotó: floriade.com

„Nem mindegy!” – ökokiállítás a pécsi bevásárlóközpontban
A pécsi Ökováros-Ökorégió Ala-

pítvány október 10-e és 16-a kö-
zött az Árkádban rendezi meg „Nem 
mindegy” című kiállítását, melyen az 
energiahatékonyság, a takarékos-
ság, valamint az újrahasznosítás áll 
majd fókuszban. 

 l PécsMa.hu
A program a II. Ökováros Hét kereté-
ben valósul meg, mellyel a kezdetektől 
a szervezők célja bemutatni a fenn-
tartható életmód gyakorlati megvaló-
sításának lehetőségeit, valamint váro-
sunknak a zöldülés és élhetőbbé válása 
érdekében tett lépéseit a családok szá-
mára. A kiállítás ma még inkább aktu-
ális, hiszen elsősorban az erőforrások-
kal való takarékosságra fókuszál.
– Pécs lakosságának a fenntartható 
életmóddal kapcsolatos szemlélete az 
elmúlt 10–15 évben jelentősen meg-
változott, a gyakorlati lépések megté-
tele felé egyre nyitottabbak a városban 

élők. A korábban kevéssé ismert fogal-
makkal és azok hasznosságával egyre 
többen vannak tisztában, és ezeket 
alkalmazzák is: tudják, mi a megújuló 
energiaforrás, a csomagolásmentesség, 
az újrahasznosítás, a komposztálás, a 
környezetbarát vegyszer, az „ökoló-
giai túllövés napja”, az üvegházhatású 
gáz, vagy épp a globális klímaváltozás. 
Most is rengeteg gyerekcsoportot vá-
runk, akik játékos módon sajátíthatják 
el a hulladékválogatás, a tudatos vásár-

lás, az otthoni energiatakarékosság és 
-hatékonyság, valamint a vécékagyló 
nem kukaként való kezelésének helyes 
módját – mondta el lapunknak Lettner 
Gabriella, az Ökováros-Ökorégió Ala-
pítvány titkára.
Pécsett szerencsére népszerűek a kör-
nyezettudatos megoldások: folyama-
tosan fejlődik a városi kerékpárút-há-
lózat, de a biciklivel közlekedőknek 
igyekeznek kedvezni az olyan apró 
gesztusokkal is, mint a nemrég áta-
dott szervizpont kialakítása; csoma-
golásmentes boltban tudnak vásárolni 
a tudatos fogyasztók; helyben olyan 
programok is színesítik az ökotudatos 
kínálatot, mint a zero waste vásárok.  
A környezetbarátok örülhetnek az 
egyszerhasználatos plasztikok korláto-
zásának vagy különböző környezetba-
rát kihívásoknak is.

A 10. alkalommal megszervezett in-
teraktív kiállítás kivitelezésében az 
alapítvány partnerei idén a HungAIRy 
LIFE – az egyik legjelentősebb kör-
nyezetvédelmi probléma megoldását, 
a levegőminőség javítását célzó 8 éves 
– integrált projekt, a Tettye Forrás-
ház Zrt., a Biokom NKft., a DélKom 
NKft., a Pannon Hőerőmű Zrt., a Pécsi 
Távfűtő Kft, a Zöld-Híd Alapítvány, a 
PannonPower Pécsi Hőerőmű, a C&A 
üzlet, valamint a pécsi önkormányzat.

A LIFE IP HUNGAIRY (LIFE17 IPE/
HU/000017) projekt az Európai Unió 
LIFE programjának támogatásával va-
lósul meg.

A HungAIRy LIFE kiemelt akciói közül a pécsi ökomenedzsert három té-
mával találhatják meg az érdeklődők az Ökováros Hét során. Szénásy Luca a 
környezetbarát szilárd tüzeléssel, az energiahatékonysággal, valamint a rend-
kívül népszerű komposztálással kapcsolatban ad hasznos információkat.  
A projekt keretében Pécsett olyan akciók is megvalósulnak, mint az okos-
parkolás vagy a zöldkataszter, így akiket ezen témák érdekelnek, az esemény 
alatt is érdeklődhetnek a beruházások előrehaladásáról. 
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A 2022. évi népszámlálásra október 1. és november 28. között kerül sor Ma-
gyarországon. A kötelező adatszolgáltatás október 1. és október 16. napja 
között internetes önkitöltéssel teljesíthető. Megfelelő online adatszolgáltatás 
esetén számlálóbiztos személyesen nem fogja felkeresni a háztartást.
A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) szeptember utolsó hetében felké-
rőlevélben tájékoztatta a lakosságot az adatszolgáltatási lehetőségekről, 
továbbá ebben a küldeményben adta meg az internetes önkitöltéshez szük-
séges belépési kódot is. A felkérő leveleket a Magyar Posta kézbesíti, amely 
nevet nem, csak címet tartalmaz. Társasházi címek esetében a felkérőle-
veleken az emelet és ajtó címzését nem tüntetik fel. Az adatszolgáltatás a 
belepes.nepszamlalas2022.hu weboldalon teljesíthető.
Az érintett külön hozzájárulása alapján a népszámlálási kérdőívet elekt-
ronikus úton kitöltők a KSH nyereményjátékában is részt vehetnek, mely-
ben naponta 5 darab, egyenként 100 ezer forint értékű vásárlási utalványt 
sorsolnak ki (további információk a nepszamlalas2022.hu/nyeremenyjatek 
weboldalon érhetők el).

Dr. Lovász István s.k. jegyző, helyi népszámlálási felelős

Közlemény a népszámlálásról

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata csatlakozik a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2023. évi fordulójához.

A pályázat elbírálása kizárólag szociális rászorultság alapján, tanulmányi 
eredménytől függetlenül történik. A pályázati kiírás szövege a Kulturális 
és Népjóléti Főosztály területi szociális központjaiban, a Hivatal Hatósági 
Főosztályán elhelyezett hirdetőtáblán (Pécs, Kossuth tér 1–3.), valamint a 
város honlapján pecs.hu/bursa-hungarica-palyazat megtekinthető. 

A pályázatok benyújtási határideje 2022. november 3.

A pályázatot a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerben – egyszeri regisztrációt követően – kitöltve, vég-
legesítve, onnan kinyomtatva, aláírva kizárólag Pécs Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatalának a pályázó lakóhelye szerint illetékes területi 
szociális központjánál kell benyújtani. 

A regisztráció elérhetősége: bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A Területi Szociális Központok elérhetősége:
• I.sz. Területi Szociális Központ (Keleti Városrész) Pécs, Dobó I. u. 89. 

Telefonszám: 72/ 513-528
• II. sz. Területi Szociális Központ (Kertváros) Pécs, Sarolta u. 2. 

Telefonszám: 72/ 412-619
• III. sz. Területi Szociális Központ (Belváros, Uránváros) Pécs, Esztegár 

L. u. 19. • Telefonszám: 72/ 535-213

Ösztöndíjpályázat

Horváth Tamás képviselő lakossági fórumot tart október 27-én, délután 
5 órakor, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara épületében (Majo-
rossy Imre u. 36.) a cirkulációs forgalmi rendről és a korlátozott várakozási 
övezetről. A fórumon jelen lesznek a városháza, a közterület-felügyelet és 
a Biokom NKft. képviselői, szakemberei is. Minden ott lakót és érintettet 
várnak!

Fogadóóra

Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vérellátó Központ (Pacsirta u. 
3.) • Telefon: +36 72 215 634 vagy +36 72 211 920
Megközelíthető a 30, 130, 103, 55 járatokkal. Véradóknak ingyenes parko-
lási lehetőséget biztosítanak az intézmény udvarában.
Véradási időpont: hétfő, csütörtök: 8.00–17.00; kedd, szerda, péntek: 8.00–
15.00; szombat: 8.00–12.00 
Külső véradás: pécsi vásárcsarnok (Zólyom u. 4.) október 15., 8.00–11.00
A véradók adománya a betegek számára a gyógyulást, gyakran a túlélést, az 
életben maradást jelenti. A vérkészlet egyensúlyát egyre nehezebb fenntar-
tani, a megbetegedések miatt a kiszállásos véradások lemondása egyre nő, 
ugyanakkor a kórházi felhasználási igények is folyamatosan emelkednek. 
Aki teheti, adjon vért! Az intézetek nyitva vannak, a véradások helyszínei 
biztonságosak, ügyelnek mindenki egészségére.
Véradáshoz hozza magával a személyazonosító igazolványát, lakcím- és 
tb-kártyáját. 
Megfelelő körülmények között tárolva a vörösvérsejt 35 napig, a tromboci-
ta 5 napig, míg a plazmakészítmény 2 évig használható fel, ezért különösen 
fontos a véradások folyamatossága. A vér pedig kizárólag véradással pótol-
ható, biztosítható. 
További részletek: ovsz.hu; voroskereszt.hu; veradas.hu

Véradás október 10–15.
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Homlokzatfelújítási pályázat: minden, 
amit a második körről tudni kell
Négy épület tulajdonosa pályázott sikerrel a 

pécsi önkormányzat idén meghirdetett hom-
lokzatfelújítási pályázatának első körében, a ren-
delkezésre álló keret erejéig pedig a városvezetés 
most egy második pályázati kört hirdet, emelt tá-
mogatási összeggel. Az alábbiakban a pályázati 
felhívás olvasható.

 l PécsMa.hu

Homlokzatfelújítás 2022.#2
Pályázati felhívás helyi egyedi és területi védelem alatt 
álló, valamint a műemléki jelentőségű területen talál-
ható épületek közterületről feltáruló homlokzatai fel-
újításának támogatására.
A pályázat célja, hogy Pécs Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata (továbbiakban: támogató) pénzügyi tá-
mogatást biztosítson a kiíráshoz mellékelt térképen 
lehatárolt területen álló és a Pécs Megyei Jogú Város 
településképi védelméről és a helyi építészeti-műsza-
ki tervtanács működtetéséről szóló 5/2019. (I. 29.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 
1. és 2. mellékletében meghatározott, helyi egyedi 
és területi védelem alatt álló, valamint a műemléki 
jelentőségű területen található épületek homlokzat-
felújítási munkálatainak elvégzéséhez.
A „Homlokzatfelújítás 2022.#2” részletes pályázati kiírá-
sa és az érintett ingatanok területi lehatárolása letölthető 
a gov.pecs.hu oldal „Tájékoztatók” menüpontjában!
1. Támogatás kizárólag szomszédos közterület-

ről feltáruló homlokzatának vagy az épület 
védettséget megalapozó értékeinek felújítására, 
helyreállítására, az épület megjelenését rontó 
épülettartozékok, berendezések megszünteté-
sére, áthelyezésére, belsőépítészeti, ipar- és kép-
zőművészeti, kertépítészeti értékek felújítására, 
helyreállítására adható.

2. A pályázatokat Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Városi 
Főépítészetnek címezve (7601 Pécs, Széchenyi 
tér 1.) postán vagy személyesen a támogatás 
tárgyának pontos megjelölésével folyamatosan 
lehet benyújtani, legkésőbb 2022. november 28. 
(hétfő) 16.00-ig.

3. Hiánypótlásra 2022. december 30-án (péntek) 
12.00-ig van lehetőség a pályázat benyújtásával 
azonos módon. A Polgármesteri Hivatal Városi 
Főépítészete a hiányos pályázatot benyújtót a 
pályázati adatlapon feltüntetett e-mail-címre 
küldött elektronikus levélben legkésőbb 2022. 
december 12-ig tájékoztatja a hiányzó doku-
mentumokról.

4. A pályázatokat Bíráló Bizottság bírálja el, mely 
a benyújtási határidőt – vagy amennyiben pá-
lyázati hiánypótlás kiírása szükségesek annak 
benyújtási határidejét – követő 15 napon belül 
hozza meg döntési javaslatát az összes pályázat 
tekintetében. A nyertes pályázókkal megköten-
dő támogatási szerződésről a közgyűlés dönt a 
Bíráló Bizottság javaslata alapján.

5. A támogatás mértéke nem lehet több, mint a 
bekerülési összeg maximum 50 százaléka, de 
esetenként legfeljebb 1.250.000 forint, amely 
mint bruttó összeg tartalmazza az áfát, az egyéb 
adót és egyéb közterheket.

6. A támogatás odaítélése esetén a pályázó a 
támogatóval szerződést köt, amelyben kötele-
zettséget vállal, hogy a benyújtott pályázatában 
foglaltak szerinti munkát legkésőbb a szerződés 
aláírását követő 6 hónapon belül elvégzi és a 
felhasznált összeget számlákkal igazoltan elszá-
molja. A határidő egy alkalommal és legfeljebb 
6 hónappal meghosszabbítható.

7. Előnyben részesül az a pályázó, aki:

 Ä a tervezett építési tevékenység költségeiből 
minél nagyobb arányú önrészt vállal (60 
százalék felett +1 pont, 70 százalék felett +2 
pont, 80 százalék felett +3 pont),

 Ä a tervezett építési tevékenység a homlokzat 
teljes felújítására vagy a teljes épületre kiter-
jed (+2 pont),

 Ä a felújítás, helyreállítás során valamennyi 
homlokzati nyílászárót az eredeti formájá-
ban és anyagában megőrizve újítja fel, vagy 
egységes megjelenésűvé alakítja át (szín, osz-
tás, tok- és profilszélesség a nyílászáró ere-
deti, építéskori állapot szerinti visszaállítása/
megőrzése) (+2 pont),

 Ä az épület helyi egyedi védelem vagy területi 
védelem alatt áll (+1 pont),

 Ä aki a halaszthatatlanul felújítandó épületál-
lományi körből pályázik (+1 pont),
 Ä a felújítással, helyreállítással egyidejűleg 
eltávolít minden – hatályos jogszabállyal 
ellentétesen elhelyezett – épületgépészeti 
berendezést, reklámhordozót, külső tokos 
redőnyszekrényt (+1 pont),
 Ä aki a Ferencesek utcájából, az Irgalmasok ut-
cájából, a Király, az Apáca, Janus Pannonius, 
Káptalan, Jókai utcában található épületállo-
mány köréből pályázik (+2 pont),
 Ä aki a Rákóczi út, a Kórház tér, a Klimó 
György utca, az Aradi vértanúk útja, a Kál-
vária utca, az Ágoston tér, az Alsó Havi utca, 
a Búza tér, a Szabadság utca mentén és a tér-
képes lehatároláson belül elhelyezkedő épü-
letállomány köréből pályázik (+1 pont).

8. A pályázati kiírással kapcsolatban Pécs Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatal Városi 
Főépítészete konzultációs lehetőséget biztosít 
a 72/533-859-es telefonszámon, a foepiteszet@
ph.pecs.hu e-mail-címen, illetve személyesen 
ügyfélfogadási időben (hétfő: 13.00–16.00, 
szerda: 8.00–12.00, 13.00–16.00).

A rendelet 1. és 2. mellékletében meghatározott, 
helyi egyedi és területi védelem alatt álló épületek 
listája a gov.pecs.hu oldalon a „Településrendezés, 
településkép védelem” menüpont alatt a „Pécs Me-
gyei Jogú Város településképi védelméről és a helyi 
építészeti-műszaki tervtanács működtetéséről szóló 
5/2019. (I.29.) önkormányzati rendelete” linkre kat-
tintva letölthető.

Érdemes átböngészni a részletes felhívástÉrdemes átböngészni a részletes felhívást
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LAKÁS
Energetikai tanúsítvány. 
Telefon: 06/20/462-9891
Eladó lakás Dóra utcában. 
Telefon: 06/70/318-4000
Pécs-Mecsekáruháznál 30 nm-es, 
I. em-i, műanyag ablakos téglalakás. 
Ár: 21 MFt. Telefon: 06/30/929-9180

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2,5% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Kertvárosi, 2 szobás, 52 nm-es, 
felújított, műanyag ablakos, erkélyes 
panellakás. Ár: 23,6 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
Komlón, központhoz közel, 2 szobás, 
fszt-i, 54 nm-es, jó állapotú téglalakás 
11,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Aidinger J. utcában 3 szobás, 70 
nm-es, erkélyes lakás eladó. Irányár: 
28,4 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Éva utcában háromszobás, felújított, 
földszinti, 67 nm lakás eladó. Iár: 
28,9 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

Eladó ingatlanokat keresünk 
ügyfeleink részére!

Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482
www.kosaingatlan.hu

Belvárosban felújítandó, belső udvari 
lakás 2 garzon kialakítási lehetőséggel, 
tárolóval eladó 19,9 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Egyetemvárosban, 3 szobás, 
64 nm-es, erkélyes, átlagos állapotú, 
II. emeleti lakás szigetelt házban. Ár: 
39,9 MFt. Telefon: 06/70/608-5029

Komló csendes utcájában, 
felújított, 34 nm-es, magasföldszinti 
garzonlakás. Iár: 10,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

Eladó 2 szobás lakás 
nagy területtel, közös bejárattal.

Sürgős! Ár: 18,5 MFt. 06/20/367-1564

Kertváros, Varsány utcában, 
kétszobás, 47 nm-es, felújított, VIII. 
emeleti lakás szigetelt házban. Ár: 
26,9 MFt. Telefon: 06/70/608-5029

INGATLAN
Garázst vennék. Telefon: 
06/70/304-8038
Eladó garázs Páfrány utcában. 
Telefon: 06/70/318-4000
Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180
Tétény utcai, 63 nm-es, 3 szobás 
családi ház 200 nm udvarral, 
műhellyel eladó. Irányár: 22,4 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosban 88 nm-es, háromszobás 
ház, 300 nm udvarral eladó. Iár: 
39,5 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Új építésű 0 energia igényű, 130 nm-
es, 4 szobás ház kertkapcsolattal eladó. 
Iár: 110 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Szalántán lakássá is alakítható 
40 nm üzlet eladó. Iár: 20,4 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Felújított, alacsony rezsijű, 2 x 
136 nm ikerház eladó, parkosított 
udvarral. Iár: 127 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323

Baptista templomnál kétlakásos, 
140 nm lakóház, 670 nm telken eladó. 
Iár: 54,9 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Ispitaalján 2 lakásos, felújítandó 
lakóház eladó 54,9 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Forrás üzletházban 44 nm-es, 
földszinti üzlet eladó 25 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Budai városrészen eladó egy, akár 3 
lakásra felosztható, 270 nm-es családi 
ház 540 nm-es telken. Irányára: 
75 MFt. Telefon: 06/30/237-5932
Újpatacson eladó egy 1995-ben 
épült, 2 szintes, 160 nm-es 
családi ház 95 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark
Sellyén 2 szoba+étkezős, 90 nm-es, 
felújított ház, 90 nm gazdasági 
épületekkel, 3000 nm területtel. Ár: 
19,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Kodály Központnál, 2 lakásos 
lakóház, 2x80 nm=160 nm, 
2x3 szobás+étkezős lakásokkal, 
garázs+udvarral, esetleg külön is. Ár: 
42 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Romonyán 130 nm-es, amerikai 
konyha, nappalis+3 szobás, új építésű 
lakóház, 1300 nm területtel, 65-70%-
os készültséggel. Iár: 34,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Harkány központjában 78 nm-es, 
3 szobás, teljes közműves, felújítandó 
lakóház, melléképületekkel. Irányár: 
12,3 MFt. Telefon: 06/70/608-5029

BÉREL-KIAD
Albérletet keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 06/70/318-4000
Nyugdíjas férfi részére albérleti szoba 
kiadó. Pécs, Buzsáki u. 20-ban. 
Telefon: 06/30/217-5957
Albérlet kiadó. Telefon: 72/439-210
Pécsközeli, 2 szobás lakás 
Kővágószőlősön kiadó. 
Telefon: 06/30/266-6148
Kiadó egy 2 szobás lakás Pécsen, 
115.000 Ft + rezsi havonta. http://
pecsilakas.nhely.hu E-mail: 
uitzlakas@freemail.hu

ÁLLÁS
65 éves, leinformálható nő 
4 órás házimunkát vállal. 
Telefon: 06/30/309-9751
Szakképzett ápolónő havi 1 hét 
éjszakás műszakot 10 órás naponta 
vállal. Belváros, Mecsek megbeszélés 
szerint. Telefon: 06/30/719-1603
Alkalmi munkára nyugdíjast 
keresek. Telefon: 06/30/472-4773
Heti 2x6 órában takarítónőt 
keresek alkalmi munkavállalással. 
Telefon: 06/30/353-9312

TÁRS
79 éves, pécsi, keres szolid, 
egyszerű, nemdohányzó élettársat. 
„Rossz egyedül” jeligére a 
hirdetőbe, Széchenyi tér 1. sz.
72 éves nagymama társat keres. 
„Nyár a Balatonon” jeligére a 
Csontváry Tüke irodába.

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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SZOLGÁLTATÁS
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846
Redőny/szúnyogháló akció! 20-40% 
kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/503-3431

Redőnyjavítás garanciával. Telefon: 
06/30/503-3431
Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420
Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072
Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 72/310-671, 
 06/30/562-7756
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993

Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Veszélyes fák szakszerű kivágása 
alpintechnikával, garanciával, 
koronázása, fa beszámítása, hulladék 
elszállítással. Telefon: 06/70/500-7033
Sövénynyírás, fűnyírás, kaszálás, 
metszés, permetezés, fakivágás, 
bozótirtás, elhanyagolt telkek, 
kertek teljes körű rendbetétele. 
Telefon: 06/70/500-7033
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435

Ingatlanok teljes kiürítését 
és takarítását vállalom. 
Helyszínen fix árajánlat.

Bognár Gyula 06/30/949-0720

Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Molnár ablak! Műanyag nyílászárók, 
6-7 légkamrával és 2-3 rétegű 
üvegezéssel, acélajtók, redőnyök, 
szúnyoghálók forgalmazása, beépítése, 
javítása. Október 31-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Fodrász házhoz megy, Ildikó. 
Telefon: 06/70/582-0720
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Redőny, szúnyogháló, szalagfüggöny, 
új megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak festése 
közületeknek is garanciával. Telefon: 
06/20/962-1718
Fakivágás, fűnyírás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Veszélyes fakivágás, fűnyírás, 
bozótirtás. Telefon: 06/70/295-5352
Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824
Fűnyírást, bozótirtást, zöld terület 
kezelését, kedvező áron vállalom. 
Telefon: 06/30/171-7762
Takarítást és bevásárlást vállalok 
időseknek. Telefon: 06/30/171-7762
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Bontás, gépi földmunka, 
tereprendezés. Telefon: 
06/70/792-2031
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206

SZŐNYEGTISZTÍTÁS
rojtfehérítés, szegélyjavítás 

érte megyünk – házhoz visszük! 
06/70/455-7987

KÁRPITTISZTÍTÁS

 

Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894

Szobafestés, fürdőszoba felújítás, 
teljes körű lakásfelújítás, burkolás, 
kőműves munkálatok, teljes 
körű intézéssel. Norbitech Kft. 
Telefon: 06/30/214-4307
Kiszáradt fák kivágása 
alpintechnikával. Könyves Attila. 
Telefon: 06/30/549-8973
Redőnyjavítás, faredőny, gurtni. 
Telefon: 06/30/839-8118
Takarítás. Telefon: 06/20/285-0957
Villanyszerelést vállalunk. 
Telefon: 06/30/589-7539

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Tetőszigetelés, fedés-, ácsmunka, 
lakatos munka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Kaputelefonok javítása, szerelése. 
Telefon: 06/70/244-0400
Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Burkolást, homlokzatszigetelést, 
tetőfedést, lakásfelújítást, festést 
vállalunk. Gyors határidővel, 
referenciával, garanciával. 
Telefon: 06/70/679-1927
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885

VEGYES
Kád, mosdókagyló, zuhanytálca, 
csempe felújítása. Telefon: 
06/30/294-0144
Bejárónői munkát, 
gyermekfelügyeletet vállal 
leinformálható, gyakorlott hölgy. 
Telefon: 06/30/519-0885

ADÁS-VÉTEL

Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 
festmény, hagyaték vétele kp-ért. 

Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.
Tel.: 72/232-244,

e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi 
képeket, újszerű bútorokat is. 
Lomtalanítást is vállalok. Hajdú 
Sándorné Margitka. Leinformálható. 
Forduljon hozzám bizalommal! 
Telefon: 72/671-406, 06/70/251-4242
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886

Hurkatöltő, kukoricamorzsoló 
eladó. Telefon: 06/70/789-4248

Pécs, Siklósi út 8.

Jó minőségű olcsó bútorok.
Bútorok bizományos átvétele.

Tel.: 20/9333-206 H-P: 10-16

Megkímélt állapotban, 200x280-as, 
lila mintázatú szőnyeg eladó. Ár: 30 
EFt. Telefon: 06/70/241-6367
Eladó dió szekrénysor, 
dohányzóasztal. Ár: 40 EFt. 
Telefon: 72/314-798
Dunyhát, párnát, régi vásznakat, 
szarvasagancsot, hagyatékot, 
pincétől padlásig vásárolok. 
Telefon: 06/70/582-3999
Rossz automata mosógépet 
keresek (Pécs, Komló). 
Telefon: 06/30/982-8518
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677

Használt hűtők, mosógépek, 
mosogatógép, 80 l bojler, bölcső, 
gyerekágy, 6 db étkező szék (fa-
kárpit), kétszárnyú fa ablak, falépcső 
(podesz), vill.fűnyíró 1,2 kw, nagy 
kalitka, galamb sz. láda, mini 
kerékpár, haspad, nagy gáz-oxigén 
apparát + tömlő órákkal, Siesta 
palackkal, fém-, üvegajtó, hidrofor-
keringető szivattyú, 380 V motor, fali 
köszörű, karos lemezolló 300 mm, 
permetező, gyalu-körfűrész gép, 
könyvek, sok egyéb eladó. Telefon: 
06/30/373-8159 16 óra után.

Régiséget, hagyatékot felvásárolok. 
Lomtalanítást is elszállítom. 06/20/367-1564

Néptánccsoportunknak vásárolunk: 
alsószoknyákat, ingeket, 
felsőszoknyákat, kendőket, 
vállkendőket, métervásznat, 
szőtteseket, lepedőket, hagyatékból 
maradt néptáncos ruhákat. Telefon: 
06/30/302-5707
Régiség üzletünkbe megvételre 
keresünk: régi és antik tárgyakat, 
bútorokat, dísztárgyakat, 
festményeket, porcelánokat, figurákat, 
nippeket, kerámiákat, és egyéb 
tárgyakat. Telefon: 06/30/608-3962
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Megszépül a belváros jelképe: megtisztítják a Hunyadi-szobor talapzatát

Október 10-én, hétfőn kezdődik a Széchenyi téri szobor talapzatának tisztítása szemcseszórá-
sos technológiával – közölte a Biokom NKft.

 l PécsMa.hu
A városüzemeltetési vállalat többféle felületen alkalmazta már a speciális, környezetbarát, és nem 
mellesleg igen hatékony technológiát – tisztítottak buszmegállóban található utasvárót, de közterüle-
tekről, társasház faláról is távolítottak el graffitiket – most a Hunyadi-szobrot szépítik így meg.
Maga a tisztítási folyamat finomszemcsézett üveggel történik. A szakemberek védőfelszerelésben – 
és hogy a szemcsedarabok ne szóródhassanak szét –, állványozás mellett teljes takarásban végzik a 
munkát.

Ezzel együtt is számolni kell némi porral és zajjal.

A tisztítás egyébként csak a talapzatot érinti. Magát a szobrot is lehetne ezzel a technológiával kezelni, 
csak akkor a belváros egyik szimbóluma fémes színűvé válna, így elveszítené patinás jellegét – írja 
a Biokom. A posztamens felállványozása már megtörtént, maga a tisztítás pedig hétfőn kezdődik el, 
ami várhatóan néhány napot vesz igénybe. Az aprólékosabb munkálatok miatt a felület teljes egészé-
ben két hét alatt tisztul meg – zárul a közlemény.

Veszélyes volt, megerősítik 
a Nick udvar homlokzatát

Az omlás megelőzése, valamint a főpárkány statikai megerősítése mi-
att azonnal szükség volt a belvárosi udvar homlokzatának körülkeríté-

sére. Hamarosan a felállványozás és a munka is megkezdődik. 

 l PécsMa.hu
A közelmúltban történt omlásve-
szély miatt vált szükségessé a Nick 
udvar homlokzatának körülkerítése 
és állványozása, a Pécsi Vagyon-
hasznosító Zrt. statikailag megerő-
síti a homlokzati párkányt – tájé-
koztatta lapunkat a PVH.
Mint írja a vállalat, a Baranya Me-
gyei Kormányhivatal végzésben kö-
telezte a vagyonhasznosítót, hogy a 
Széchenyi tér 16–18. és a Király u. 
1. szám alatti épületeinek a közte-
rület felőli részein a homlokzattól 
biztonsági védőtávolságot alakítson 
ki a terület lehatárolásával, egyben 
megtiltja az elkerített sávon belüli 
járdaszakaszok és építmények – kü-
lönösen az árusítópavilonok, illetve 
a vendéglátóteraszok – használatát 
is.
Ezzel egyidőben a PVH megkezdte 
az előkészületeket is. Az állványzat felépítésére október közepétől kezdődően 
kerül sor. A munka két ütemben zajlik majd.

 ÄAz I. ütem előreláthatóan két hónapot vesz igénybe, a Király u. 1. – Szé-
chenyi tér 18. közti területet érinti.
 ÄA II. ütemre – a Széchenyi tér 16–17. számnál – ezt követően, várhatóan 
2023 elején kerül sor.

A munkálatok időtartama alatt a biztonságos bejutás 
az üzletekbe a bejáratok fölé épített védőtetőkkel 

folyamatosan biztosított lesz. 

Azonban az elkerített sávon belüli járdaszakaszokat nem lehet majd használ-
ni, ezért a PVH a gyalogosok figyelmét, megértését és az előírások betartását 
kéri a közlekedés során.
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